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Blatt 1

Bescheinigung

Wir haben auftragsgemaf den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-

und Verlustrechnung - der Firma

sabaa.education-Bildung f Sub-Sahara Afrika gGmbH

gemeinniitzige Bildungseinrichtung

fur das Geschaftsjahr
vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die von uns gefuhrten Bucher und die uns dariiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemaf nicht geprift, wohl aber auf Plausibilitat beurteilt
haben, sowie die uns erteilten Auskinfte. Die Buchfiihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden

Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verantwortung des Unternehmers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlussen durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der
Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfilhrung und des Inventars sowie der
Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden. Zur Beurteilung der Plausibilitat
der uns vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, an deren Zustandekommen wir nicht mitgewirkt haben,
haben wir Befragungen und analytische Beurteilungen vorgenommen, um mit einer gewissen Sicherheit
auszuschliefen, dass diese nicht ordnungsgem&R sind. Hierbei sind uns keine Umstdnde bekannt
geworden, die gegen die OrdnungsmaRigkeit der uns vorgelegten Unterlagen und des auf dieser Grundlage

von uns erstellten Jahresabschlusses sprechen.

Querfurt, den 30. April 2021
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

sabaa.education-Bildung f Sub-Sahara Afrika gGmbH

gemeinniitzige Bildungseinrichtung

Berlin

AKTIVA

Konto

1200

1382

1382

980

Bezeichnung

Umlaufvermégen
Bank 1217 042 900
Forderungen gegen GmbH-Ges.er, b1J

davon Forderungen

gegen Gesellschafter

EUR 0,00 (EUR 2.352,34)
Forderungen gegen GmbH-Ges.er, b1J

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

EUR

37.454,35
0.00

Geschéaftsjahr
EUR

37.454,35

53,59

37.507,94

Blatt 3

Vorjahr
EUR

25.238,17
2.352,34

140,17

27.730,68



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

sabaa.education-Bildung f Sub-Sahara Afrika gGmbH

gemeinniitzige Bildungseinrichtung

Berlin

PASSIVA

Konto

800
860
868

977

731

731

731

Bezeichnung

Eigenkapital
Jahresuberschuss
Gezeichnetes Kapital
Gewinnvortrag vor Verwendung
Verlustvortrag vor Verwendung

Riickstellungen
Rickstellungen fur Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern b.1J

davon Verbindlichkeiten

gegeniiber Gesellschaftern

EUR 831,71 (EUR 0,00)
Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern b.1J

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 831,71

(EUR 0,00)

Verbindlichkeit.gg. Gesellschaftern b.1J

Summe Passiva

EUR

7.993,55
25.000,00

7.698,46
_5.919.78-

Geschéftsjahr
EUR

34.772,23

1.904,00

831,71

37.507,94

Blatt 4

Vorjahr
EUR

3.947,53-
25.000,00

7.698,46

1.972,25-

952,00

0,00

27.730,68



Blatt 5

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

sabaa.education-Bildung f Sub-Sahara Afrika gGmbH
gemeinniitzige Bildungseinrichtung

Berlin
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
1. sonstige Ertrage 19.578,62 16.500,00
2. Materialaufwand 0,00 2.000,00
3. sonstige Aufwendungen 11.585,07 18.447,53
4. Jahresiiberschuss 7.993,55 -3.947,53-

Berlin, den 30. April 2021



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

sabaa.education-Bildung f Sub-Sahara Afrika gGmbH
gemeinniitzige Bildungseinrichtung

Berlin

Konto

2747

3100

2381
4380
4397
4400
4600
4650
4654
4660
4663
4666
4940
4945
4950
4957
4964
4970

Bezeichnung

sonstige Ertrige
Sonstige steuerfr. Betriebseinnahmen

Materialaufwand
Fremdleistungen

sonstige Aufwendungen
Zuwendg.Spenden wissensch./kult. Zweck
Beitrage

Nicht abzf.Verspat.zuschlag/Zwangsgeld
Geblhren

Werbekosten

Bewirtungskosten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeitnehmer

Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Zeitschriften, Bucher (Fachliteratur)
Fortbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten

Abschluss- und Priifungskosten
Aufwendungen fur Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs

Jahresiiberschuss
Jahresuberschuss

Blatt 6

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
19.578,62 16.500,00
0,00 2.000,00-
7.345,08- 9.885,54-
1.492,00- 793,00-
0,00 5,00-
38,42- 60,00-
279,71- 94,30-
317,76- 657,58-
136,19- 281,82-
0,00 299,06-
213,31- 2.604,76-
0,00 717,97-
239,70- 344,68-
121,00- 1.295,20-
73,72- 0,00
952,00- 1.134,03-
212,24- 105,23-
163.94- 11.585,07- 169,36-
7.993,55 3.947 53-



